Punto 1._  Se atiende el oficio MLU-COP-013-2020, referido al Presupuesto 
Extraordinario 00-2020 que involucra la revalidación de Partidas Específicas de 
Vigencias Anteriores de conformidad con el resultado de la Liquidación Presupuestaria 
del 2019 por un monto de 194.593.312,00 (ciento noventa y cuatro millones, quinientos 
noventa y tres mil, trescientos doce colones) y la incorporación de Ingresos  a favor de la 
Municipalidad por un monto de 10.007.009,00 (diez millones, siete mil, nueve colones), 
para el periodo 2020, publicado en La Gaceta 272/Alcance 233 del 6 de diciembre de 
2019, lo que responde a un monto global de 204.600.321,17 (doscientos cuatro millones, 
seiscientos mil, trescientos veintiún colones con diecisiete céntimos). 

_Al l respecto esta Comisión  le solicita con todo respeto al Honorable Concejo 
Municipal, si a bien así este lo dispone; 

a)​ ._Aprobar el Presupuesto Extraordinario 00-2020 por un monto de 
204.600.312,17 (doscientos cuatro millones, seiscientos mil, trescientos veintiún colones 
con diecisiete céntimos),  que involucra la revalidación de Partidas Específicas de 
Vigencias Anteriores de conformidad con el resultado de la Liquidación Presupuestaria 
del 2019 por un monto de 194.593.312,00 (ciento noventa y cuatro millones, quinientos 
noventa y tres mil, trescientos doce colones)  y la incorporación de Ingresos  a favor de la 
Municipalidad por un monto de 10.007.009,00 (diez millones, siete mil, nueve colones), 
para el periodo 2020, publicado en La Gaceta 272/Alcance 233 del 6 de diciembre de 
2019.  

SE ACUERDA APROBAR EN FIRME EL PUNTO 1 DEL INFORME DE LA 
COMISION DE HACIENDA Y PRESUPUESTO, CON LOS VOTOS AFIRMATIVOS 
DE LOS REGIDORES DURAN NARANJO, SANCHEZ SILESKY, BRENES